i
O0/71€11

06 yrBepxkneHIH K03 (UIHEHTOB 30HUPOBAHUA, YIUTHIBAIOIIIX MECTOPACION0XKECHHIE
00BeKTa Haoroo0JI0XKEH) B HaCEICHHBIX IyHKTaX Kaparamsckoro paiiona ob6mactu JXericy

[TocTanoBnenne akumara Kaparanbckoro paitona oomnactu JKeticy ot 24 oktsi6ps 2025 rona
Ne 469

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2026 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
MTOCTaHOBJICHHUSI.

B cootBercTBuu ¢ mynkroMm 6 ctathu 529 Kogekca Pecy6nuku Kazaxcran "O Hanmorax u
Ipyrux oOsi3aTeNbHBIX TuiaTexkax B Oropket" (Hamoroserit kojekc), ¢ mpukazoM MuHHCTpa
uHpopmanmn u kommyHukarnuii Pecnyonmuku Kazaxcran "OO0 yTBepknennn MeTonuku
pacuera kordduirenta 3oaupoBanua” u co crtatbeit 31 3akona Pecnybnuku Kazaxcran "O
MECTHOM T'OCYJIapCTBEHHOM YIIPaBJIE€HHWHM M camoylpasieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
akuMmar Kaparansckoro paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YrBepauTe Ko3(pPUUHEHTH 30HUPOBAHUSA, YUUTHIBAIOIINX MECTOPACIIOI0XKEHUE
00beKTa HaJOrooOJOKEeHHUSI B HaceJeHHbIX NyHKTax KapaTtaibckoro paiioHa COTJIaCHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. Ilpu3Hath yTpaTUBUIUM CUJTy MOCTaHOBJIEHUE akuMara KapaTanbckoro paiiona ot 4
HOs10ps 2022 rona Ne 443 "O6 yTBepxkaeHUU KO3 PUIIMEHTOB 30HUPOBAHMS, YUUTHIBAIOLIUX
MECTOpaCIOJIOKEHHE 00BbEKTa HAJIOroo0J0KEeHHs B HacelleHHbIX MyHKTax Kapatanbckoro
paiiona obmnactu XKericy" (3apeructpupoBaHHoe B PeecTpe rocyiapcTBeHHOM perucTpaiuy B
HOPMATHBHBIX IPaBOBBIX akTOB Ne 30455).

3. KoHTpoib 32 HCTIOJTHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBIEHUS BO3JIOKHUTh HA PYKOBOAUTES
amnmapara akuma parona A. KaceiMkaHoBa.

4. Hacrosiiee mocTaHoBJIE€HUE BBOJAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.

AKnM paifoHa V. locrimbekoB

[TpunosxeHne K IMOCTAHOBJICHHIO aKUMaTa
Kaparansckoro paiiona ot "24" oxta0ps
2025 ronma Ne 469

KoaddummerTs 30HHPOBaHIA, YIUTEIBAIOIMIAE MECTOPACIIONIOKEHHE 00BEKTa HAIOrO00I0KEHHS B
HaceJICHHBIX MyHKTaxX Kaparansckoro paiiona

MecropacnonoxxeHue 00beKTa

Ne HAJIOT000JI0XKEeHUsT B HaceleHHBIX Ko3(pUIMEeHThI 30HUPOBAHHUS
MYHKTaX
1 T'opon Yitobe 2,10

YmToOWHCKUH TOPOACKOH OKPYT
2 Ceno Otica3 1,30

3 Ceno Ymkomei 1,30



4

5

6

Bannbikcknii cenbcKuil OKpyT

7

8

9

10

BacToOuHCKHI CETBCKUI OKPYT
11

12

13

14

15

16

Enbraiickuil cenbckuii OKpyT
17

18

EckenbauHCKuit ceabCKU OKpYT
19

20

21

22

Cenbckuii okpyr XKonbapsic 6aTsipa
23

24

25

26

Bailmernpckuii cenbCKkuil OKpyr
27

28

29

KbI3bL10aBIKCKIHA CETBCKUI OKPYT
30

31

Cenbckwii OKpyT ATy 01

32

33

34

35

TacToOOMHCKUH CeNbCKUN OKPYT

36

Ceno JlocTeik
JK 3apeune

JK Kapatan casxait

Ceno XKanaraman
Cemo OstH
Ceno YMTBII

Paszwesn [Tuss

47-pa3nesq
Ceno Bacrobe
Ceno OpTtarobe

Ceno Kummrobe

Pazbe3n Kypuminanacer

Ceino XputeiOymak

Ceno Kapaxune

Ceno CapriOymak

Cemno Eckenpapel 01
Ceno Ke3bunkap
Ceno Koknana

Ceno Kaitnap

Ceno Kanbne
Ceno Kanabex
Ceno Kapamenrens

Ceno Aiinap

Ceno Anmansl
Ceno Axxap

Ceno JloHmu

Ceno Kombepmuk

Ceno Kapakym

Ceno KoknekTsr
Ceno XKacranan
Ceno Aty

Ceno Kox6aun

Ceno Tactobe

1,60
0,80
0,80

1,55
1,45
1,00
0,75

0,75
1,90
1,55
1,35
1,00
1,35

1,35
1,35

1,65
1,55
1,25
0,90

1,55
1,45
1,15
0,85

1,35
1,10
1,10

1,35
1,25

1,55
1,25
1,30
1,10

1,35



37
38

Ceno becaram 1,00

Ceno bupnuk 1,00

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi mHMopManuu Pecryomikn Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



