



Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинской области Жетісу

Постановление акимата Карагандинского района области Жетісу от 24 октября 2025 года № 469

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), с приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" и со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Карагандинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление акимата Карагандинского района от 4 ноября 2022 года № 443 "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района области Жетісу" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации в нормативных правовых актов № 30455).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата акима района А. Касымжанова.

4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

Аким района

У. Досымбеков

Приложение к постановлению акимата
Карагандинского района от "24" октября
2025 года № 469

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Карагандинского района

№	Месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах	Коэффициенты зонирования
1	Город Уштобе	2,10
Уштобинский городской округ		
2	Село Ойсаз	1,30
3	Село Ушкомей	1,30

4	Село Достык	1,60
5	ДК Заречье	0,80
6	ДК Каратал саяжай	0,80
Балпыкский сельский округ		
7	Село Жанаталап	1,55
8	Село Оян	1,45
9	Село Умтыл	1,00
10	Разъезд Пияз	0,75
Бастобинский сельский округ		
11	47-разъезд	0,75
12	Село Бастобе	1,90
13	Село Ортатобе	1,55
14	Село Кишитобе	1,35
15	Разъезд Куришдаласы	1,00
16	Село Жылыбулак	1,35
Ельтайский сельский округ		
17	Село Каражиде	1,35
18	Село Сарыбулак	1,35
Ескельдинский сельский округ		
19	Село Ескельды би	1,65
20	Село Кызылжар	1,55
21	Село Кокдала	1,25
22	Село Кайнар	0,90
Сельский округ Жолбарыс батыра		
23	Село Кальпе	1,55
24	Село Канабек	1,45
25	Село Карапенгель	1,15
26	Село Айдар	0,85
Байшегирский сельский округ		
27	Село Алмалы	1,35
28	Село Акжар	1,10
29	Село Донши	1,10
Кызылбалыкский сельский округ		
30	Село Копберлик	1,35
31	Село Каракум	1,25
Сельский округ Айту би		
32	Село Кокпекты	1,55
33	Село Жасталап	1,25
34	Село Айтү	1,30
35	Село Кожбан	1,10
Тастобинский сельский округ		
36	Село Тастобе	1,35

37	Село Бесагаш	1,00
38	Село Бирлик	1,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан